

یادداشت روز

عصای موسی (۸) باطل السحر بر جام!

سرتاجام بعد از چند ماه بحث و بررسی درباره برجام که نظرات متفاوت و در برخی از موارد «متضاد» را به دنبال داشت، دیروز رهبرمعظم انقلاب طی نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور محترم که «نقشه راه» وازه مناسب‌تری برای آن است، «باید‌ها» و «نباید‌ها»ای پیش روی بر اجرای برجام را برشمرند.
موروی هر چند گذر- بر- تو توصیه‌های ایکد حضرت آقا به وضوح نشان می‌دهد که این توصیه‌ها ترجان همان خط قرمزهایی است که نفارت ایشان پیش از این و بارها بر ضرورت رعایت آن در توافق هسته‌ای تاکید ورزید بودند. خطوط مژگی که باید از سد متولیان امر در برجام که سندن نهایی توافق وین است، گنجانده می‌شد که نشد و برخی از دوستان، آن را آنگونه که باید جدی گرفته بودند.
دیروز اما، رهبر معظم انقلاب به همه تفاهات سلیقه‌ها و تضاد دیدگاه‌ها پایان دادند و از آنجا که نظر ایشان از سه شاخه‌گاه دینی، قانونی و کارشناسی، فضل‌الخطاب است،انتظار آن است که مفاد نامه حضرت بش به عنوان «نقشه راه» (دستورالعمل غیر قابل تخطی» از سوی همه دست‌اندرکاران به کار گرفته شود و تمامی سلیقه‌ها و دیدگاه‌های متفاوتی که تاکنون در عرصه مطرح بوده و دیده به لحظه دنبال‌اشود به رهبر معظم انقلاب در خدمت اجرای دقیق این نقشه راه اوست، برای حال و آینده کشور منتهی شود.

باید‌ها و نباید‌هایی که در دستورالعمل حضرت آقا آمده استت برای مسدود کردن راه نفوذ و سوءاستفاده دشمن از این «نقاط ایهام» و تصحیح «ضعف‌های ساختاری» برجام است. بنابراین چنانچه از باید‌ها و نباید‌های یادشده در اجرای برجام با دقت مراقبت نشده و نظارت بر درستی انجام آن لحظه به لحظه دنبال‌اشود به رهبر معظم انقلاب در «خسارت‌های بزرگی» روبرو خواهد کرد. از این روی موارد مورد اشاره را نمی‌توان و نباید از جایگاه «قاعده اصلی» به «تصیر‌های پیرامونی تنزل داده و کم‌رنگ تلقی کرد!

۱- وجود نقاط ایهام و ضعف‌های ساختاری و خسارت‌آفرین برجام باعث شده بود که درباره تصویب آن به صورت «آری» یا «نه» دو دیدگاه متفاوت مطرح شود. طیف اول که دولت محترم و برخی از نمایندگان مجلس در آن جای داشتند، نقاط ضعف و خطر‌آفرین برجام رار جدی تلقی نمی‌کردند و از این روی طرفدار تصویب بی‌کم و کاستند و در مجلس و ترجیحاً در شورای عالی امنیت ملی بودند و طیف دوم که منتقدان جدی برجام را شامل می‌شد با استناد به همین نقاط خطر‌آفرین خواستار «رد» برجام در مجاری قانونی مجلس- یا شورای عالی امنیت ملی - بودند. حضرت آقا راه سوم را برگزیدند و با قید و شرط‌هایی که برای چگونگی اجرای برجام در نظر گرفته و ابلاغ کردند ضمن حذف نقاط خطر‌آفرین از فرمول دوگانه «آری» یا «نه» به گونه‌ای عزت‌مندانه عبور کردند.

همین جا اشاره به این نکته نیز ضروری است که ورود حضرت آقا به ماجرا و ارائه نقشه راه، پیام خالی از ایهامی برای طرف مقابل و مخصوصاً برای آمریکا و متحدانش در پی دارد و به آن‌ان می‌فهماند که در این سو با حرف قدق‌متند و پربلاستی روبرو هستند. و به‌قول روزنامه آمریکایی یواس‌ای،تودی-بزرگترین مشکل آمریکا در ایران، حضور یک برحرفی - SUPER OPPONENT -است که نقشه راه آمریکا را می‌شناسد و در میان مردم خود از اعتماد آییخته به اعتقاد بر خرددار است.

۲- دستورالعمل رهبر معظم انقلاب، آمریکا را که این روزها، یک جریان اصرا را داشت از جایگاه «دشمن متخاصم» به «قیب سیاسی» و سپس «شریک همکاری» تبدیل کند. بیرون آورده و شیطان بزرگ را با نشان دادن چهره بیر توش و بدون بز آن، به جایگاه واقعی که دشمنی می‌وقفه با اسلام و انقلاب اسلامی و مردم این مرز و بوم است بازگرداند. آنجا که با استناد به دو نامه اول و دوم، عید عیدکنش و فریبکاری وی می‌فرماند «صاحبانظران سیاسی عالم و افکار عمومی بسیاری از ملت‌ها به وضوح تشخیص می‌دهند که عامل این خصومت تمام نشدنی، ماهیت و هویت جمهوری اسلامی ایران است.»
تاکید رهبرمعظم انقلاب بر این واقعیت، غیازدادگی از جغرافیای سیاسی مذاکرات هسته‌ای است و از «دوست‌پنداری» ساده‌لوحانه دشمن که می‌تواند برای مردم این مرز و بوم و جهان اسلام فاجعه‌آفرین باشد پیشگیری خواهد کرد.

۳- اوایما در نشست سالانه «سابان» وابسته به صهیونیست‌های آمریکا، توافق هسته‌ای را مقدمه‌ای بر برچیدن کامل و اوراق کردن تأسیسات اتمی ایران - DISMANTAL -داند کرده و در کنگره قول داده بود که سه‌امانه تحریم‌های ایران باقی می‌ماند و جان کری علاوه بر کنگره در نشست آئیک نیز تاکید کرد بود، آن بخشی از تحریم‌های ایران که در توافق بخشی از علین لغو و فسخ می‌شود، با تحریم‌های دیگر از نوع حقوق بشری جایگزین و تحلیف و متناقضانه باید گفت که در برخی موارد برای پیشگیری از پروژه مورد اشاره آمریکا‌ها جاسازی و تمییه نشده بود. حضرت آقا در بند دوم دستورالعمل خویش تاکید می‌فرمایند در سراسر دوره ۸ ساله، وضع هر گونه تحریم در هر سطح و به هر پهنانه‌ای از جمله تحریم انرژی و تکراری و دوستانه بشر و حقوق بشر توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد». در مفاد این بند دقت کنید، براسان آن، چنانچه آمریکا یا هر یک از دیگر اعضای ۵+۱ به پهنانه‌های اوهی حقوق بشر، حمایت از برجام تورسیم و… دست به تحریم‌های علیه ایران بزند، نقض آنست. این تقصیر برجام بوده و دولت متخاصم به توقف اجرای آن ابراه بود. این بند، ضمن آن که توطئه از قبل تدارک شده دشمن را ناکام می‌گذارد، یک بزگی برسته و بسیار با اهمیت دیگر نیز دارد و آن، این که، راه‌کارهای به ظاهر بیرون از برجام حرفی را هم نمانده رفته است، چرا که دشمن اصرا را داشتند بیرون از برصا هسته‌ای معرفی کند و این اتهامات ایجاب می‌اساسی نظیر حقوق بشر و توروسیم، بیرونه جداگانه‌ای باز کرده بود که رهبر معظم انقلاب به‌طور بی‌مرونی را هم با ملابند و هوشمندی از کار انداخته‌اند.

۴- یکی از تگرانی‌های جدی دشمنان در این خصوص، آنست که به توافق قابل اعتماد بودن آمریکا مطرح می‌شد، همزمان نبودن اجرای تعهدات کشورمان با وعده‌های حرفی بود که رهبر معظم انقلاب در نقشه راه ارائه شده، راه سوءاستفاده دشمن را با تاکید بر چند شرط مسدود فرموده و آورده‌اند تعهدات کشورمان فقط در صورتی عملی می‌شود که «رازیس پایان برآورده موضوعات حال و گذشته - PMJ -را اعلام کند» و یسا درباره لو تحریم‌ها بر «اعلام کتبی رئیس‌جمهور آمریکا و انتخابه اروپا و رئیس‌جمهور آمریکا باید تصریح شود و فرموده‌اند «در اعلام اتحادیه اروپا و رئیس‌جمهور آمریکا باید تصریح شود که این تحریم‌ها به نفع برداشته نشده است.»

۵- باقی ماندن سه‌امانه تحریم‌ها که بارها در اظهارنظر مقامات رسمی و بلندپایه آمریکا و اروپا آمده است. از جمله تگرانی‌های جدی دیگر بود، که چاره‌اندیشی و حضرت‌گذاری حضرت آقا در این زمینه بسیار فوشت از انتظار خارج است، و خسارت ایشان در بند سوم از دستورالعمل خواستار آنست که خواستار برچیدن عملی سه‌امانه تحریم‌ها شده‌اند، بلکه حتی اظهارنظر مقامات دولتی از صاحبانظران و استقلال صاحبانظران و کارشناسان از این دعوت محترم جامه عمل بپوشد.

۸- یکی دیگر از دقیق‌ترین ابتکارات رهبر معظم انقلاب، قرار دادن حرفی بر سر یک دو راهی است، چرا که اگر شرایط ابلاغ شده از سوی حضرت آقا را نپذیرد، آن آنجا که این شرایط فنی و حقوقی است، وارد آن به اهداف فرامستهای خود علیه ایران اسلامی اعتراف کرده است و در صورت پذیرش آن، توطئه‌ای که در عمل برجام تدارک دیده بود، نقش بر آب خواهد شد.

۹- در این باره گفتنی‌های افتخار‌آفرین دیگری نیز هست که بیرون از محدوده این نوشته است و در یک کمک باید گفت: «رهبر انقلاب انشای آمریکا بارها مطرح سارحان می‌شود. در کنگره نوشته‌اند» و چنین است که عصای موسی(ع)

۷- رهبر معظم انقلاب، تسلیوت استعاضه دقیق و لحظه به لحظه بر اجرای برجام - یا هر شرایطی که برای آن برشمرده‌اند - بر عهده هستنی خود و آگاه و هوشمند گذاشته و فرموده‌اند «وجود پیچیدگی‌ها و ایهام‌ها در بین برجام و نیز گسسان تقصیر عهد و تخلفات و فریبکاری در طرف مقابل به ویژه آمریکا، ایجاب می‌کند که یک هیئت قوی و آگاه و هوشمند در این رصد پیشرفت کارها و انجام تعهدات طرف مقابل و تحقق آنچه در بالا بیان تصریح شده است، تشکیل گردد.» که لازم است این توصیه با دعوت دولت محترم از صاحبانظران و استقلال صاحبانظران و کارشناسان از این دعوت دعوت جامه عمل بپوشد.

۸- یکی دیگر از دقیق‌ترین ابتکارات رهبر معظم انقلاب، قرار دادن حرفی بر سر یک دو راهی است، چرا که اگر شرایط ابلاغ شده از سوی حضرت آقا را نپذیرد، آن آنجا که این شرایط فنی و حقوقی است، وارد آن به اهداف فرامستهای خود علیه ایران اسلامی اعتراف کرده است و در صورت پذیرش آن، توطئه‌ای که در عمل برجام تدارک دیده بود، نقش بر آب خواهد شد.

۹- در این باره گفتنی‌های افتخار‌آفرین دیگری نیز هست که بیرون از محدوده این نوشته است و در یک کمک باید گفت: «رهبر انقلاب انشای آمریکا بارها مطرح سارحان می‌شود. در کنگره نوشته‌اند» و چنین است که عصای موسی(ع)

بولتن اطلاعاتی ارتش آمریکا

بولتن اطلاعاتی ارتش آمریکا

در گزارش‌های تاکید کرد که قدرت

پهپادها و موشک‌های ایرانی بسیار

نگران کننده است.

بولتن «دیدمان محیط عملیاتی»

متعلق به دفتر مطالعات خارجی نظامی ارتش آمریکا در شماره جدید خود در بخش رصد ایران به دو محصول پیشرفته

تولید بومی نیروهای مسلح جمهوری

اسلامی» -جنبش‌های سردار «حسین

اسلداران در تاریخ ۲۴ شهریور ۹۴

رابطه با نظارت بر آب‌های جنوب ایران

برداخته است. در این بولتن آمده است

که سردار سلامی در مصاحبه‌ای گفته

است که ایران قدرت نظارت و کنترل

بر آب‌های خلیج فارس، دریای عمان،

اقیانوس هند و هر نقطه‌ای که به امنیت

امر به کشورمان مربوط باشد را دارد و این

امر به تورسیم تجهیزاتی چون هواپیماهای

بدون سرنشین، گشت‌های اطلاعاتی

و امنیتی، رادارهای مدرن، ابزارهای

پیشرفته جنگ الکترونیک میسر می‌شود.

طبق بولتن مذکور، سردار سلامی اعلام

کرده که هر کدام از پایگاه‌های هوایی

بسیار نگران کننده است

آمریکا که هواپیماهایش به حریم هوایی ایران دسترسی دارند و همچنین ناوهای هواپیمابر آمریکا به راحتی در دسترس موشک‌های بالستیک و هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی خواهند بود.

همچنین، ایران دارای پهپاد جدید با برد ۳ هزار کیلومتر است که هم‌زمان قادر به شناسایی و جنگ است.

به گزارش مشرق، بولتن ارتش آمریکا در تفسیر این خبر آورده است که هیچ‌کدام از ابزارهای تجهیزات نظامی ایران به اندازه تجهیزات هوایی در این چند سال خیررفت نداشته است.

این بولتن با کهرنگ جلوه دادن تلاش متخصصان نظامی ایرانی می‌افزاید

که ایران در مورد ششپایه‌های پهپاد

آمریکایی موسوم به «ایر آر» BQ-۱۷۰

می‌کند اما رسانه‌های ایرانی از ساخت

پهپادهای با برد سلاا همچون «کراس»

در سال ۲۰۱۰، «شاهد-۱۱۹» در دو

سال بعد و «فطروس» در سال ۲۰۱۳

برده برمی‌دارند. این بولتن در ادامه به

مشخصات فنی این پهپادها اشاره می‌کند

و می‌نویسد: «پهپاد فطروس» به عنوان

یک پلتفرم موشکی هوا به سطح طراحی

شده که توانایی اوج گرفتن تا ۲۵هزار

پا با برد عملیاتی در حدود یک‌هزار و

بولتن اطلاعاتی ارتش آمریکا

قدرت پهپادها و موشک‌های ایرانی بسیار نگران کننده است

۳۰۰ مایل را دارد و همان سال، مدل کاوشگر «یاسر» تولید شد که دارای قدرت ارتفاع‌گیری ۱۵ هزار پا و برد ۱۲۰ مایل است.

«دیدمان محیط عملیاتی» در بررسی این موضوع مجبور به اعتراف به

نگرانی از قدرت نظامی ایران می‌شود: «به

بهر حال هر چند براینمان جذاب نباشد، سخنان حسین سلامی در مورد

قدرت زبرجموعه این اتحادیه، موفق شدند

که مشتریان خوبی از آسیا و آفریقا در این نمایشگاه پیدا کنند و سفارش‌های

تولید شد بر د ۳ هزار مایل را دارند که

به راحتی اسرائیل (رژیم صهیونیستی) و

کشورهای مدیترانه شرقی را مورد هدف

قرار می‌دهد.»

این بولتن در آخر با اذعان به پیشرفت تکنولوژی نظامی پهپادهای

سیاه پاسداران انقلاب اسلامی، نتیجه

تحلیل خود را این گونه آورده است:

«این روال پرده‌پاری در اینده نقش مقاومت

ماهه از پیشرفت‌های نظامی توسط ایران،

نمایانگر این است که سیاه پاسداران علاوه

به ابراز پیشرفت‌های خود داشته و احتمالا

خواستار برابری با قدرت‌های غربا و امروز

ایرانی‌ها خود تولید این تجهیزات می‌کنند

و آن را صادر هم می‌نمایند.

واکنش بشار اسد به شهادت سردار همدانی

بررسی طرح ۴ ماده‌ای وزیر امور خارجه کشورمان در ریزینی‌های هیئت پارلمانی

و مقامات سوری گفت: سوره شد سفری

از طرف هیئت مقابلیاسی است. «دیدمان محیط

برای بررسی این طرح انجام شود. نظر

بشاراسد نسبت به این طرح مثبت بود

و معتقد بود باید این طرح مورد بررسی

بیشتر قرار گیرد. عضو کمیسیون امنیت

ملی گفت: بشاراسد رئیس‌جمهور سوریه

و سایر مقامات این کشور از شهادت

سردار همدانی ابراز تاسف کرده و ضمن

رویتن مصفاات خود در حمایت‌های مستشاری ایران،

امیختگی خون شهدای ایران و سوریه را

نشان دهنده همراهی و همدلی باورهای

دینی و اعتقادی دو کشور دانستند.

وی ادامه داد: آنها معتقد بودند پیوند

خون شهدای ایرانی و سوری، نقش ایران

را در تحولات سوریه بزرگ‌تر کرده است

و از این طریق جمهوری اسلامی توانسته

است در سوریه در میان دلهای مردم

جا پیدا کند.

محسنی در بخش دیگری از این

خبر ویژه

سازمان مناطق گردشگری و روزنامه زنجیرهای آزاد از جمله سوابق بزادانه پناه است.

روزنامه مشرق از جمله روزنامه‌های فرگیرگایی است که در طول فعالیت خود

مشغول بر کردن شیطان بزگ و تردیافتگی در مبانی و اصول انقلاب اسلامی

بوده است. این نشریه در عین حال در کسوت ارگان کارگزاران و برخی جریان‌های

تجدیدنظرطلب مشابه ظاهر شده است.

نفوذ ایران تا دروازه‌های اسرائیل

غیرقابل اجتناب گشته‌اند شده است

یک رسانه آمریکایی تأکید کرد گسترش نفوذ ایران در منطقه غیرقابل

اجتناب است.

پایگاه اینترنتی اینتلجنس در گزارشی ضمن ابراز نگرانی نسبت به همکاری

روسیه با ایران برای سرسروک با دشمن در سوریه نوشت: به احتمال زیاد ایران و

روسیه، مخالفان اسرائیلی را می‌کوند و تلاش برای نابودی می‌کنند. این یک

نتیجه دلخواه نیست چرا که موجب می‌شود بشاراسد در قدرت باقی بماند و ایران

نیز بر سرزمین‌های زیادی در خاورمیانه تا دروازه‌های اسرائیل سیطره پیدا کند. اما

این اشغال غلط عراق در سال ۲۰۰۳ بود که ظهور ایران را غیرقابل اجتناب کرد.

هزمونی این کشور به عراق که حمایت آن مثل ایران اکثرا شایعه هستند، غیرقابل

اجتناب شد. سوریه نیز احتمالا بخش غربی این امپراطوری بالقوه فارسی است.

این که این چرخه خود حوابت است یا بد نسبت به اجتناب‌پذیر بودن یا نبودن

آن اهمیت کمتری دارد و شاید همینطور باشد مگر این که آمریکا بخواهد حملات

هوایی و زمینی انجام دهد.

این پایگاه می‌افزاید: درس بزگی که در چهار پنج دهه گذشته فرا گرفته‌ایم،

پیامدهای ناخوسته مداخله نظامی آمریکا در نقاطی است که درباره زیورهای

درگیر آنها اطلاعاتی نداریم. اگر ایران در این منطقه به بتاری برسد، بعد است

داشع را تحمل کند.

ادعای عضو مجاهدینی کارگزاران

شکست روحانی شکست ما نیست!

عضو مشارکتی و سازمان مجاهدینی کارگزاران تصریح کرده است، شکست روحانی،

شکست اصلاح‌طلبان نیست چون او نامزد اصلاح‌طلبان نبوده است.

علی محمد نمازی از اعضای فراکسیون مشارکت در مجلس ششم و سازمان

مجاهدین انقلاب) است که در مصیبات یک سال اخیر کارگزاران سازندگی به

این حزب پیوسته، وی در گفت‌وگو با خبرنگار روز بهر همکاری بود و آقای مجاهدینی

آقای روحانی نمی‌دهد.

نمازی در پاسخ این سؤال که شما با این نگاه که برخی می‌گویند شکست روحانی

شکست اصلاح‌طلبان نیست، موقفید، گفت: بله. به این خاطر که ایشان کاندیدای

اصلاح‌طلبان نبودند. از آن کاندیدای اصلاح‌طلبان یکی‌شان تأیید صلاحیت

نشد و دیگری هم نیایمد. همه می‌دانند که آقای روحانی از ابتدا اصولگرا و عضو

جامعه روحانیت مبارز بوده‌اند، اما ما از بین گزینه‌های موجود، «خیرالموجودین»

را انتخاب کردیم.

از نمازی همچنین سؤال شده «شما از سازمان مجاهدین انقلاب جدا شدید و

به کارگزاران پیوستید. با توجه به اینکه سازمان در حوزه اقتصادی چپ‌گرا محسوب

می‌شود و کارگزاران دنبال‌کننده سیاست‌های اقتصادی دست راستی هستند، چطور

بر این تناقض قانع آمدید؟» که وی پاسخ می‌دهد: برنامه‌های اقتصادی در ایران تا به

امروز رنگ و بوی حزبی نداشته است. بنابراین نمی‌توان برنامه‌های دولت‌های مختلف

را برآمده از نظر حزب قلمداد کرد. نکته دیگر این است که از زمان دولت اصلاحات

و مجلس ششم اصول برنامه‌ای ارائه نمی‌شدد. از آن موقع این کار درست و لازم

انجام می‌شود. تا آنجا که به خاطر دارم در مجلس ششم مواضع سازمان مجاهدین

انقلاب و حزب کارگزاران نزدیک و مبتنی بر همکاری بود و آقای مهندس کامی

و دیگر اعضای مجاهدین انقلاب به آیت‌الله هاشمی علاقه داشتند و احترام کامل

برای ایشان قائل بودند. آن قدر مشکلات بود که رئیس‌جمهور نمی‌توانست همان

برنامه‌هایش را هم عملی کند. با توجه به اینکه فعالیت‌های سازمان سازمان تعطیل

است، وقتی از طرف کارگزاران به این پیشنهاد همکاری شد با مشورت آن را پذیرفتم.

امیدوارم که هر دو جناح اصلاح‌طلب و اصولگرا یک روز به سمت حزب واحد برویم.

نویز نماینده تندروی مجلس ششم همچنین درباره احتمال حمایت از ناظم

تصمیم گرفت. قطعاً اصلاح‌طلبان صحبت‌ها را بر این نظر خواهند گرفت. بنده اگر

جزو نمایندگان مجلس هم باشم، تلاش و همتا خواهم کرد تا با در نظر گرفتن

هدف و نفر حاکمتری اصلاح‌طلبان که بستگی به ترکیب اصلاح‌طلبان ورودکننده

به جای گفت و شنود

عننامه فردا

سه‌م امروز عننامه محرم را به سه سروده از شاعران متعدد کشورمان

آقایان علیرضا قزو و مهدی رحیمی اختصاص می‌دهیم.

فریاد سرخ

مانده بودم، غیرت حیدر به فریادم رسید

در وداعی تلخ، بیغیمبر به فریادم رسید

طاقم‌تر را خواوش اکبر، در آن ظهر عکس

بوی بود از دست، انگشتر به فریادم رسید

انتخابی سخت، حالم را پریشان کرده بود

شور میداناری اکبر به فریادم رسید

تسا بگویم پرچم فریاد را بسر بام ماه

کودک‌شش ماهه‌ام -اصغر- به فریادم رسید

تا بماند جاودان در خاک این فریاد سرخ

خیمه آتش گشت‌و خاکستر به فریادم رسید

نیزه‌ها و تیغ‌ها کاری نکرد

تشنه بودم وصل را خنجر به فریادم رسید

جنربلبل آمد:بخوان!قرآن بخوان،بی‌سربلخوان

منبری از نیزه دیدم، سر به فریادم رسید

علیرضا قزو

اگر امان بدهد

اگر که بباد مخالف کمی امان بدهد

به نیزه‌دار بگویم سسری تکان بدهد

بسه ابرهای سسری زلف تو دهان بدهد

و ماه آمده تا با هلال انگشترش

نشانه‌های سسرت را به این و آن بدهد

نشانه‌های سسری که اگر نگاهش را -

به قدر یک سر سوزن به که‌بکشد بدهد

ستاره دست به گوش از همیشه بالاتر -

بسه روی مانده آسمان اذان بدهد

دست‌های زمین را به آسمان بدهد